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znak: D25C/251/N/22-59rj/21

Wejherowo, dnia 14.10.2021 r.
D.25C/250/628/2021
wg rozdzielnika

Zgodnie z art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 z późn. zm.), zwanej dalej ustawą Pzp oraz rozdz. XI Specyfikacji Warunków Zamówienia, w związku z zapytaniem Wykonawcy w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na:  ZAKUP ANGIOGRAFÓW W RAMACH REALIZACJI PROJEKTU „POPRAWA JAKOŚCI I DOSTĘPNOŚCI W DIAGNOSTYCE I TERAPII CHORÓB CYWILIZACYJNYCH POPRZEZ ROZBUDOWĘ SZPITALA SPECJALISTYCZNEGO IM. F. CEYNOWY W WEJHEROWIE”, znak: D25C/251/N/22-59rj/21, niniejszym przedkładam odpowiedź Zamawiającego.
1. Zapytanie Wykonawcy:

W związku dostawą angiografów prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wymaga dostarczenia licencji na podłączenie dostarczanego urządzenia do systemu RIS/PACS Zamawiającego na koszt Wykonawcy?
Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wymaga dostarczenia licencji na połączenie dostarczanego urządzenia do systemu RIS/PACS Zamawiającego na koszt Wykonawcy.
2. Zapytanie Wykonawcy:

Czy Zamawiający wymaga integracji i konfiguracji dostarczanego urządzenia z posiadanym systemem RIS/PACS na koszt Wykonawcy?
Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wymaga integracji i konfiguracji dostarczanego urządzenia z posiadanym systemem RIS/PACS na koszt wykonawcy.
3. Zapytanie Wykonawcy:

W związku z tym, że na całość przedmiotu zamówienia składa się dostawa sprzętu oraz jego uruchomienie prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wymaga, aby całość przedmiotu zamówienia w tym elementy zapewniające poprawną komunikację angiografów z systemem RIS/PACS były objęte gwarancją na okres jak w SIWZ?
Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wymaga aby całość przedmiotu zamówienia, w tym elementy zapewniające poprawną komunikację angiografów z systemem RIS/PACS były objęte gwarancją na okres jak w SWZ.
4. Zapytanie Wykonawcy:

do pakietu 2 punkt XIII (Zaawansowany mobilny system ochrony radiologicznej):

Prosimy o wydłużenie terminu dostawy dla zaawansowanego mobilnego systemu ochrony radiologicznej do 8 tygodni od podpisania umowy.

Prośba podyktowana jest wydłużonymi terminami realizacji dla oferowanego systemu ochrony radiologicznej.
Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający udzieli odpowiedzi w terminie późniejszym.
5. Zapytanie Wykonawcy:

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający oczekuje wykonania adaptacji pomieszczeń oraz dostarczenia konstrukcji pomocniczych wymaganych przez producenta angiografu. 

W szczególności:

- wykonania kanałów i tras kablowych

- dostawy rozdzielni elektrycznej

- dostawy i instalacji konstrukcji pomocniczych”
Odpowiedź Zamawiającego:

Tak. Zamawiający oczekuje wykonania adaptacji pomieszczeń oraz dostarczenia konstrukcji pomocniczych wymaganych przez producenta angiografu.
6. Zapytanie Wykonawcy:

Dotyczy zapisów SWZ p. VIII 1.8

Czy z uwagi na to, że w instrukcjach, katalogach, ulotkach, folderach przedstawiona jest tylko część parametrów i funkcjonalności sprzętu Zamawiający w odniesieniu do wymaganych przez siebie parametrów, które nie są prezentowane w tych dokumentach dopuści ich potwierdzenie oświadczeniem Wykonawcy posiadającego pisemną autoryzację producenta dla serwisu i sprzedaży oferowanych angiografów?
Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie dopuszcza oświadczenia Wykonawcy lub dystrybutora, albowiem takie oświadczenie jest integralną częścią SWZ jako załącznik nr 6 do SWZ, natomiast dopuszcza oświadczenie producenta oferowanego sprzętu, które to oświadczenie potwierdzi konkretnie oferowane parametry, które nie są potwierdzone w pozostałych dokumentach.
7. Zapytanie Wykonawcy:

Dotyczy Załącznika nr 5 - Wzoru umowy § 9 ust. 2

Czy Zamawiający rozważy zmianę § 9 ust. 2 wzoru umowy poprzez dodanie kolejnego zdania w następującym brzmieniu:

„. Wykonawca ponosi bez ograniczeń umownych odpowiedzialność  w zakresie, w jakim bezwzględne przepisy prawa nie pozwalają na zmianę lub ograniczenie odpowiedzialności odszkodowawczej. W pozostałym zakresie łączna odpowiedzialność odszkodowawcza Wykonawcy wynikająca z umowy lub pozostająca z nią w związku, niezależnie od podstaw prawnych dochodzonego roszczenia  ograniczona jest do wartości umowy netto. Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za utracone korzyści, utratę przychodów, utracone dane, utratę zysków, utratę możliwości eksploatacji, przerwy w pracy, koszty kapitałowe, odszkodowania i kary umowne płacone przez Zamawiającego swoim kontrahentom.”

UZASADNIENIE:

Przedmiotowa prośba uzasadniona jest coraz szerszą międzynarodową praktyką, w której standardem są klauzule ograniczające odpowiedzialność odszkodowawczą Wykonawcy, w kontekście coraz powszechniejszej zasady, że odpowiedzialność Wykonawcy nie powinna przekraczać określonej części wynagrodzenia umownego Wykonawcy (min. klauzule takie funkcjonują w umowach Banku Światowego). Pragniemy zauważyć, że ograniczenie odpowiedzialności do konkretnej kwoty i do sytuacji, w których wystąpiła bezpośrednia strata Zamawiającego pozwoli na zaoferowanie znacznie niższej ceny, a wyznaczony pułap kar umownych i łącznej kwoty odpowiedzialności odszkodowawczej są i tak wystarczającym czynnikiem „motywującym” Wykonawcę do należytego, w tym terminowego wykonania umowy.
Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody.
8. Zapytanie Wykonawcy:

Dotyczy Załącznika nr 7 do umowy § 3 ust. 5

Prosimy o zamianę w.w. ustępu na następującą treść:

„Podmiot przetwarzajacy może zlecić podprzetwarzającym („podwykonawca przetwarzający dane”) realizację określonych czynności w zakresie przetwarzania danych. Podprzetwarzający mogą przetwarzać dane osobowe wyłącznie w celu realizacji czynności, w odniesieniu do których dane osobowe zostały przekazane Podmiotowi przetwarzającemu, i nie mogą przetwarzać danych osobowych w żadnych innych celach. W przypadku zlecenia czynności podprzetwarzającym przez Podmiot przetwarzający, podprzetwarzający będą podlegać pisemnym zobowiązaniom w zakresie ochrony danych, zapewniających co najmniej taki sam poziom ochrony, jaki określono w niniejszej umowie. 

Wykaz podprzetwarzających, którym Podmiot przetwarzający obecnie zleca czynności, jest dostępny pod adresem ……………………………….

Administrator Danych niniejszym upoważnia Podmiot przetwarzający do zlecania czynności podmiotom ujętym w wykazie jako podprzetwarzającym.

Zlecenie czynności lub zastąpienie podprzetwarzającego dodatkowym podmiotem uznaje się za zatwierdzone, jeżeli Podmiot przetwarzający poinformuje Administratora danych o takim fakcie z wyprzedzeniem, a Administrator danych nie zgłosi zastrzeżeń do Podmiotu przetwarzającego w formie pisemnej, w tym w formie elektronicznej, w terminie 3 miesięcy od otrzymania takich informacji. 

W przypadku zgłoszenia zastrzeżeń przez administratora danych, Administrator Danych przedstawi Podmiotowi przetwarzającemu szczegółowe informacje o przyczynach zastrzeżeń. 

Po zgłoszeniu zastrzeżeń Podmiot przetwarzający może według własnego uznania

zaproponować innego podprzetwarzającego w miejsce odrzuconego podprzetwarzającego; lub

podjąć działania w celu rozwiązania problemów zgłoszonych przez Administratora danych, które wyeliminują jego zastrzeżenia.

W przypadku niewykonania przez podprzetwarzającego ciążących na nim obowiązków w zakresie ochrony danych, Podmiot przetwarzający - zgodnie z postanowieniami dotyczącymi odpowiedzialności w umowie głównej - ponosi pełną odpowiedzialność wobec Administratora danych za wykonanie zobowiązań ciążących na podprzetwarzającym. 

W przypadku zlecenia przez Podmiot przetwarzający czynności podprzetwarzającemu z państwa trzeciego (spoza UE/EOG), Podmiot przetwarzający stosuje mechanizmy przesyłania danych zgodne z art. 44 i nast. RODO. W szczególności, Podmiot przetwarzający w wystarczający sposób zabezpiecza wdrożenie odpowiednich środków technicznych i organizacyjnych w taki sposób, aby przetwarzanie danych spełniało wymagania RODO, zapewnia ochronę praw zainteresowanych osób, których dane dotyczą, prowadzi rejestr transferów danych i dokumentację stosownych zabezpieczeń.

W przypadku, gdy Podmiot przetwarzający zapewnia wystarczające zabezpieczenia np. na mocy standardowych klauzul umownych zgodnie z decyzją Komisji Europejskiej Nr 2010/87/UE lub standardowych klauzul ochrony danych zgodnie z art. 46 („standardowe klauzule ochrony danych”), Administrator Danych niniejszym udziela Podmiotowi przetwarzającemu pełnomocnictwa do zawarcia takich standardowych klauzul ochrony danych w imieniu i na rzecz Administratora danych. Ponadto, Administrator danych udziela Podmiotowi przetwarzającemu wyraźnej zgody na reprezentowanie odpowiedniego podprzetwarzającego przy zawieraniu takich standardowych klauzul ochrony danych.”

Mając na uwadze oczekiwany przez Państwa standard usług serwisowych, w tym krótkie czasy reakcji i naprawy, globalne koncerny wykorzystują do świadczenia tych usług spółki ze swoich grup kapitałowych, w szczególności spółki będące producentami urządzeń (które mogą mieć siedzibę poza EOG) – z ich unikalną wiedzą o danym produkcie/urządzeniu. Ewentualny dostęp do danych na urządzeniach zawsze odbywa się z poszanowaniem zasad wynikających z RODO.
Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyraża zgodę na powyższą zmianę.
9. Zapytanie Wykonawcy:

Dotyczy Załącznika nr 5 - Wzoru umowy § 8 Ust. 10

Czy Zamawiający z uwagi na złożoność, czas instalacji i uruchomienia oraz koszt systemów RTG stanowiących przedmiot umowy jak również względy formalne (pozwolenia wydawane m. in przez Sanepid na użytkowanie aparatów o wskazanym numerze seryjnym) zwolnieni Wykonawcę z obowiązku dostarczenia urządzeń zastępczych?
Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ
10. Zapytanie Wykonawcy:

Dotyczy Załącznika nr 5 - Wzoru umowy § 8 Ust. 11

Prosimy o zmianę zapisu i dopuszczenie aby w przypadku wymiany części lub podzespołu gwarancja na wymienioną część była równa gwarancji udzielonej przez producenta części zamiennych albo do upływu terminu gwarancji na całe urządzenie, w zależności który termin upłynie później.
Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ
11. Zapytanie Wykonawcy:

Dotyczy Załącznika nr 7 do SWZ

Zamawiający opisał urządzenia do angiografii, które zamierza nabyć dla Kaszubskiego Centrum Chorób Serca i Naczyń. Czy z uwagi na stopień technicznej komplikacji obu systemów oraz różnorodność rozwiązań dostępnych na rynku, w celu lepszego zróżnicowania złożonych ofert, Zamawiający zechce wprowadzić ocenę poniższych parametrów technicznych?
•
Pkt. III/10 – Zamawiający wymaga, aby statyw oferowanych angiografów wyposażony był w „automatyczny, zmotoryzowany, obrót detektora i przesłon dla kompensacji obrotu obrazu przy zmianie położenia statywu dla dowolnej pozycji statywu lub rozwiązanie elektroniczne”.

Uważamy, że rozwiązanie elektroniczne w żadnym razie nie powinno być uznane za rozwiązanie równoważne względem pierwszego. W przypadku obrotu obrazu kąt inny niż wielokrotność 90° brak synchronicznego obrotu kolimatora będzie oznaczał ograniczenie maksymalnego pola widzenia (największe przy ±45°). Obrotowi cyfrowemu towarzyszy też nieunikniony aliasing – pogorszenie jakości wyświetlanego obrazu, która przy próbie kompensacji prowadzi do pogorszenia rozdzielczości. Kwestie te są szczególnie istotne w kontekście współcześnie powszechnego wykonywania zabiegów z dostępu promieniowego. Obecnie już wszyscy liczący się na polskim rynku producenci angiografów mają w swojej ofercie systemy z synchronicznym obrotem przesłon i detektora.
Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowane rozwiązanie
12. Zapytanie Wykonawcy:

Dotyczy Załącznika nr 7 do SWZ

Zamawiający opisał urządzenia do angiografii, które zamierza nabyć dla Kaszubskiego Centrum Chorób Serca i Naczyń. Czy z uwagi na stopień technicznej komplikacji obu systemów oraz różnorodność rozwiązań dostępnych na rynku, w celu lepszego zróżnicowania złożonych ofert, Zamawiający zechce wprowadzić ocenę poniższych parametrów technicznych?
•
Pkt. VI/8 – Zamawiający wymaga, aby zaoferowana lampa RTG pozwalała na uzyskanie prądu min. 160 mA przy prześwietleniu pulsacyjnym z wykorzystaniem małego ogniska przy aktywnym mechanizmie redukcji promieniowania resztkowego.

Podkreślamy znaczenie tego parametru. Determinuje on możliwości systemu angiograficznego w zakresie obrazowania pacjentów otyłych lub przy dużych angulacjach ramienia C, a w mniej wymagających sytuacjach – możliwość wprowadzenia dodatkowych filtrów obniżających dawkę promieniowania lub – jeżeli takie są preferencje użytkownika – poświęcenia lepszej jakości uzyskiwanego obrazu na rzecz obniżenia dawki.

Postulujemy premiowanie wartości co najmniej 200 mA.
Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowane rozwiązanie
13. Zapytanie Wykonawcy:

Dotyczy Załącznika nr 7 do SWZ

Zamawiający opisał urządzenia do angiografii, które zamierza nabyć dla Kaszubskiego Centrum Chorób Serca i Naczyń. Czy z uwagi na stopień technicznej komplikacji obu systemów oraz różnorodność rozwiązań dostępnych na rynku, w celu lepszego zróżnicowania złożonych ofert, Zamawiający zechce wprowadzić ocenę poniższych parametrów technicznych?
•
Pkt. VIII/1-2 – Zamawiający wymaga wyposażenia oferowanych angiografów w pakiety aplikacji i algorytmów w zakresie redukcji narażenia na promieniowanie oraz poprawy jakości obrazu uzyskiwanego przy niskiej mocy dawki.

Wyjaśniamy, że wszyscy producenci oferują odpowiednie „pakiety”, których zadaniem jest jednak próba radzenia sobie z wynikami działania bardziej pierwotnego w torze obrazowania systemu automatycznej kontroli ekspozycji. Jeśli Zamawiający chciałby obiektywnie porównać różne rozwiązania, powinien oceniać liczbę parametrów regulowanych przez system automatycznej kontroli ekspozycji w zależności od zmieniającego się współczynnika osłabiania promieniowania przy różnych angulacjach. Wyjaśniamy, że niektórzy wykonawcy są w stanie zaoferować rozwiązanie 5-parametrowe, którego skuteczność potwierdzają badania naukowe tak renomowanych ośrodków jak KU Leuven. Według nich system z doborem 5 parametrów ekspozycji jednoznacznie góruje nad takimi, w których automatyka reguluje jedynie napięcie na lampie RTG, prąd i szerokość impulsu.

Mając na uwadze powyższe, prosimy o ocenę dodatkowego parametru:

	VIII/A
	Automatyczna regulacja min. 5 parametrów ekspozycji (napięcie, prąd, szerokość impulsu, filtracja wstępna, wielkość ogniska lampy RTG) w zależności od zmiennego stopnia osłabiania wiązki promieniowania po przejściu przez ciało pacjenta przy różnych angulacjach, obniżająca poziom kermy w powietrzu do 40% we fluroskopii i do 65% w trakcie akwizycji w stosunku do rozwiązania z 3 parametrami (napięcie, prąd, szerokość impulsu)
	TAK – 1 pkt.
NIE – 0 pkt.
Jeśli TAK, wymienić regulowane parametry i wskazać co najmniej jedną publikację naukową walidującą skuteczność systemu automatyki ekspozycji


Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowane rozwiązanie
14. Zapytanie Wykonawcy:

Dotyczy Załącznika nr 7 do SWZ, ANGIOGRAF DO KASZUBSKIEGO CENTRUM CHORÓB SERCA I NACZYŃ DO BADAŃ I ZABIEGÓW WIEŃCOWYCH pkt. X/4

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie lampy do oświetlania pola cewnikowania o parametrach czaszy porównywalnych lub lepszych w stosunku do wartości granicznych:

- luminancja w odległości 1 m: 70 000 luksów, 

- zakres roboczy: min. 70-140 cm, 

- wymiary czaszy: 28 cm × 36 cm,

- regulacja wielkości pola oświetlania: 14-25 cm, 

- temp. barwowa: 4100K ± 200K, 

- indeks barwny Ra przy 4100K: 95,

- 17 diod świecących?

Brak zgody uniemożliwi nam złożenie oferty. Wyjaśniamy, iż dostarczana do niedawna z dostarczanymi przez nas systemami konstrukcja (o parametrach spełniających bez zastrzeżeń wymogi Zamawiającego) została – bez zmiany ceny – zastąpiona zmodernizowaną wersją. Informujemy, że starsza nie jest już dostępna.
Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie lampy do oświetlania pola cewnikowania o przedstawionych parametrach.
15. Zapytanie Wykonawcy:

Dotyczy: 2. ANGIOGRAF DO KASZUBSKIEGO CENTRUM CHORÓB SERCA I NACZYŃ DO BADAŃ I ZABIEGÓW STRUKTURALNYCH – 1 szt.

Punkt VI.11
Zamawiający wyklucza wiodącego na rynku producenta angiografów z postępowania tak zdefiniowanym parametrem. Wnosimy o możliwość zaoferowania zamiast filtra palcowego rozwiązania funkcjonalnie równoważnego z filtrami półprzepuszczalnymi umieszczonymi na stole dodatkowo stabilizującymi kończyny pacjenta oraz co najmniej 2 filtry półprzepuszczalne co pozwoli naszej firmie złożyć ważną nie podlegającą odrzuceniu ofertę.
Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyraża zgodę i dopuszcza rozwiązanie z filtrami półprzepuszczalnymi umieszczonymi na stole dodatkowo stabilizującymi kończyny pacjenta oraz co najmniej 2 filtry półprzepuszczalne.
16. Zapytanie Wykonawcy:

Dotyczy SWZ:

Zamawiający określił termin realizacji zamówienia w terminie do 35 dni od daty podpisania umowy. Ze względu na duży zakres opisany w SWZ i okres w którym będzie realizowane zamówienie obawiamy się o dostępność w tak krótkim czasie poszczególnych wymaganych elementów. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę terminu realizacji na 60 dni od daty podpisania umowy?
Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający udzieli odpowiedzi w terminie późniejszym.

17. Zapytanie Wykonawcy:

Dot. rozdziału XXIII SWZ ust. 2 „Podwykonawcy”.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na odstąpienie od wymogu przedstawienia oświadczeń wstępnych (JEDZ) dotyczących podwykonawców, którym wykonawca zamierza powierzyć wykonanie części zamówienia, a którzy nie są podmiotami udostępniającymi zasoby na zasadach określonych w rozdziale IX ust. 9 SWZ. Biorąc dodatkowo pod uwagę fakt, że wskazanie na etapie składania ofert nazw podwykonawców ma jedynie charakter informacyjny a nie obligatoryjny (art. 462 ust. 2 ustawa z dnia 11 września 2019 r. Prawo Zamówień Publicznych), a podwykonawcy będą realizować jedynie niewielką część zamówienia, za którą ostatecznie odpowiedzialność ponosi wykonawca, prosimy więc jak na wstępie.
Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie odstępuje od wymogu złożenia oświadczeń wstępnych (JEDZ) dotyczących podwykonawców. Wykonawca składa nn dokument dla podwykonawców, którzy na etapie składania ofert są znani.
18. Zapytanie Wykonawcy:

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o zmianę wysokości kar umownych zawartych w § 9 ust. 1 na poniższe:

1. Strony ustalają odpowiedzialność za niewykonanie lub nienależyte wykonanie zobowiązań niniejszej umowy w formie kar umownych: 

1) w wysokości 0,1 % ceny brutto przedmiotu umowy, o której mowa w §2 ust. 1 za każdy rozpoczęty dzień zwłoki realizacji umowy w stosunku do któregokolwiek z terminów wskazanych w § 3 ust. 1; Za niedotrzymanie terminu wykonania zamówienia uważa się także dostarczenie sprzętu wadliwego – do czasu rozpoczęcia eksploatacji sprzętu po: usunięciu wad lub dostarczenia towaru niewadliwego;

2) w przypadku przekroczenia czasu naprawy, o którym mowa w § 8 ust. 9 z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy (lub w sytuacji nie zapewnienia elementu przedmiotu umowy zastępczego zgodnie z §8 ust. 10 umowy), Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 0,05 % ceny brutto przedmiotu umowy (którego naprawa dotyczy), o którym mowa w § 2 ust. 1 za każdy dzień zwłoki;

3) za odstąpienie od umowy przez Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, albo za odstąpienie od umowy przez Wykonawcę z przyczyn leżących po jego stronie - Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 10 % ceny brutto określonej w § 2 ust. 1;

4) w wysokości 0,2 % ceny brutto przedmiotu umowy, o której mowa w § 2 ust. 1, w przypadku rażącego niewykonywania obowiązków umownych przez Wykonawcę powodującego niemożliwość korzystania przez Zamawiającego ze Sprzętu medycznego (jak też niewykonywania przeglądów okresowych i testów akceptacyjnych lub braku aktualizacji oprogramowania) po wyznaczeniu dodatkowego 3-dniowego terminu na wykonanie zobowiązań - z możliwością zlecenia naprawy lub wymiany (wykonania przeglądów okresowych i testów adaptacyjnych) na koszt Wykonawcy osobie trzeciej – kara umowna może być naliczona za każdy taki przypadek odrębnie,

5) każdorazowo w wysokości 0,05% ceny brutto przedmiotu umowy za nie przeprowadzenie któregokolwiek ze szkoleń, o których mowa w § 4 ust. 6 umowy.

Uzasadnienie: Wysokość wymaganych przez Zamawiającego kar umownych jest zawsze uwzględniana w kosztach oferty Zamawiającego (koszty od ryzyk). Proponowane wysokości kar umownych są stosowane w postępowaniach publicznych w placówkach szpitalnych.
Odpowiedź Zamawiającego:

W odpowiedzi na zapytanie Zamawiający modyfikuje zapis §9 ust. 1 pkt 1-5, który otrzymuje brzmienie:

„1. Strony ustalają odpowiedzialność za niewykonanie lub nienależyte wykonanie zobowiązań niniejszej umowy w formie kar umownych : 

1) w wysokości 0,1 % ceny brutto przedmiotu umowy, o której mowa w §2 ust. 1 za każdy rozpoczęty dzień zwłoki realizacji umowy w stosunku do któregokolwiek z terminów wskazanych w § 3 ust. 1; Za niedotrzymanie terminu wykonania zamówienia uważa się także dostarczenie sprzętu wadliwego – do czasu rozpoczęcia eksploatacji sprzętu po: usunięciu wad lub dostarczenia towaru niewadliwego;

2) w przypadku przekroczenia czasu naprawy, o którym mowa w § 8 ust. 9 z winy Wykonawcy (lub w sytuacji nie zapewnienia elementu przedmiotu umowy zastępczego zgodnie z §8 ust. 10 umowy), Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 0,05 % ceny brutto przedmiotu umowy (którego naprawa dotyczy), o którym mowa w § 2 ust. 1 za każdy dzień zwłoki;

3) za odstąpienie od umowy przez Zamawiającego z winy Wykonawcy, albo za odstąpienie od umowy przez Wykonawcę z przyczyn leżących po jego stronie - Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 10 % ceny brutto określonej w § 2 ust. 1;

4) w wysokości 0,2 % ceny brutto przedmiotu umowy, o której mowa w § 2 ust. 1, w przypadku rażącego zawinionego niewykonywania obowiązków umownych przez Wykonawcę powodującego niemożliwość korzystania przez Zamawiającego ze Sprzętu medycznego (jak też niewykonywania przeglądów okresowych i testów akceptacyjnych lub braku aktualizacji oprogramowania) po wyznaczeniu dodatkowego 3-dniowego terminu na wykonanie zobowiązań - z możliwością zlecenia naprawy lub wymiany (wykonania przeglądów okresowych i testów adaptacyjnych) na koszt Wykonawcy osobie trzeciej – kara umowna może być naliczona za każdy taki przypadek odrębnie,

5) każdorazowo w wysokości 0,05% ceny brutto przedmiotu umowy za nie przeprowadzenie któregokolwiek ze szkoleń, o których mowa w § 4 ust. 6 umowy.”
19. Zapytanie Wykonawcy:

W § 9 ust. 1 wzoru umowy jest zapis:

„1. Strony ustalają odpowiedzialność za niewykonanie lub nienależyte wykonanie zobowiązań niniejszej umowy w formie kar umownych: 

(…)

Powyższe kary umowne są od siebie niezależne. Maksymalna wysokość kar nie może przekroczyć 70% łącznej wartości przedmiotu umowy.”

Chcielibyśmy zwrócić uwagę Zamawiającego na fakt, że wysokość kar związanych z podpisywanymi umowami ma bezpośredni wpływ na cenę ofert. Wynika to z faktu, że Wykonawcy muszą wkalkulować odpowiednie rezerwy finansowe na pokrycie kar w wyniku niemożliwych do przewidzenia zdarzeń. Zwracamy się z prośbą o zmianę 70% łącznej wartości wynagrodzenia brutto na 30 %, co pozwoli Zamawiającemu na zabezpieczenie swoich interesów jak i umożliwi Wykonawcom złożenie atrakcyjnych ofert.
Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyraża zgodę zmianę maksymalnej wysokości kar z 70% na 50%.
20. Zapytanie Wykonawcy:

do pakietu 2 punkt XIII (Zaawansowany mobilny system ochrony radiologicznej):

Prosimy o wyrażenie zgody na zaoferowanie zaawansowanego mobilnego systemu ochrony radiologicznej z 12 miesięczną gwarancją.
Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.
21. Zapytanie Wykonawcy:

Dotyczy: Załącznik nr 7, 1 Angiograf, X. Wyposażenie dodatkowe, pkt.4 
Czy zamawiający dopuści lampę o temp barwowej 4500K ?
Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dopuszcza lampę o temp. barwowej 4500 K.
22. Zapytanie Wykonawcy:

Dotyczy: Załącznik nr 7, 1 Angiograf, XI. Wstrzykiwacz kontrastu, pkt.13 oraz Angiograf, XII. Wstrzykiwacz kontrastu, pkt.13 

Czy zamawiający dopuści zakres ciśnienia w przedziale 517-8273 kPa ?
Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dopuszcza zakres ciśnienia w przedziale 517 - 8273 kPa
23. Zapytanie Wykonawcy:

Dotyczy: Załącznik nr 7, 1 Angiograf, XI. Wstrzykiwacz kontrastu, pkt.4 oraz Angiograf, XII. Wstrzykiwacz kontrastu, pkt.4 

Czy Zamawiający dopuści wstrzykiwacz, który umożliwia iniekcję jedynie z poziomu sali badań ?
Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie dopuszcza. Możliwość wykonania iniekcji zarówno z sali badań, jak i ze sterowni jest bezwzględnie wymagana.
24. Zapytanie Wykonawcy:

Dotyczy: Załącznik nr 5 do SWZ

Prosimy o potwierdzenie, że dla wyrobów medycznych konieczne będzie dostarczenie certyfikatu CE tylko jeśli będzie to wyrób w klasie IIa i wyższej.
Uzasadnienie: Wymóg posiadania Certyfikatu CE (wydawanego przez notyfikowaną jednostkę niezależną od producenta wyrobu medycznego) dotyczy wyrobów medycznych w klasie IIa i wyższych. Wyroby medyczne w klasie Ia lub Ib nie muszą posiadać takiego Certyfikatu (w tym wypadku wyroby te muszą posiadać tylko deklarację zgodności wydawaną przez producenta wyrobu).
Odpowiedź Zamawiającego:

Na etapie realizacji umowy Wykonawca dostarcza jeden z dokumentów określonych w § 4 ust. 7 Projektu Umowy, zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. 
25. Zapytanie Wykonawcy:

Prosimy o potwierdzenie, że dla wyrobów niemedycznych dokumentem potwierdzającym dopuszczenie do obrotu będzie deklaracja zgodności.
Odpowiedź Zamawiającego:

Zgodnie z rozdz. VIII pkt. 1.7 SWZ. Zamawiający wymaga dostarczenia na etapie procedury o udzielenie zamówienia publicznego wskazanych dokumentów tylko dla wyrobów medycznych. Na etapie realizacji umowy Wykonawca dostarcza jeden z dokumentów określonych w § 4 ust. 7 Projektu Umowy, zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa.
26. Zapytanie Wykonawcy:

Dotyczy: Załącznik nr 5 do SWZ § 2 ust. 5

Prosimy o usunięcie ust. 5 o treści:

„Zmiany podatku VAT i wszelkich innych opłat obciążają Wykonawcę’’.
Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody.
27. Zapytanie Wykonawcy:

Dotyczy SWZ ”PRZEDMIOTOWE ŚRODKI DOWODOWE SKŁADANE WRAZ Z OFERTĄ”- Pkt VIII, ppkt 1.8

Czy z uwagi na to, że w kartach katalogowych, folderach zawarte są najważniejsze parametry sprzętu, a producent sprzętu przygotowuje jednakowy dla wszystkich krajów folder z parametrami technicznymi aparatu (w przypadku, gdy każdy Zamawiający w sposób indywidualny opisuje przedmiot postępowania, producent musiałby każdorazowo tworzyć indywidualny folder do każdego postępowania przetargowego), Zamawiający dopuści potwierdzenie parametrów, których brakuje w kartach katalogowych, folderach oświadczeniem Wykonawcy, producenta lub autoryzowanego przedstawiciela producenta?
Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie dopuszcza oświadczenia Wykonawcy lub dystrybutora, albowiem takie oświadczenie jest integralną częścią SWZ jako załącznik nr 6 do SWZ, natomiast dopuszcza oświadczenie producenta oferowanego sprzętu, które to oświadczenie potwierdzi konkretnie oferowane parametry, które nie są potwierdzone w pozostałych dokumentach.
28.Zapytanie Wykonawcy:

Dotyczy SWZ ”PRZEDMIOTOWE ŚRODKI DOWODOWE SKŁADANE WRAZ Z OFERTĄ”- Pkt VIII, ppkt 1.7 i 1.8

Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga dostarczenia wraz z ofertą przedmiotowych środków dowodowych jedynie dla głównego przedmiotu zamówienia (tj. Angiografów), z wyłączeniem akcesoriów i wyposażenia dodatkowego.
Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie potwierdza. Zamawiający zgodnie z art. 107 ustawy Prawo Zamówień Publicznych wymaga wszystkich przedmiotowych środków dowodowych na etapie składania ofert.
29. Zapytanie Wykonawcy:

Dotyczy projektu umowy – §8 ust.20 (Załącznik nr 5 do SWZ):

Prosimy o odpowiedź, czy Zamawiający wyrazi zgodę na wyłączenie uprawnień z tytułu rękojmi za wady fizyczne i prawne Przedmiotu Umowy? 

W przypadku pozytywnej odpowiedzi prosimy o wprowadzenie zapisu do projektu umowy.
Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody.
30. Zapytanie Wykonawcy:

Dotyczy projektu umowy  (Załącznik nr 5 do SWZ):

Prosimy o odpowiedź, czy Zamawiający wyraża zgodę na ograniczenie odpowiedzialności Wykonawcy do szkody rzeczywistej nieprzekraczającej wartości niniejszej Umowy, a tym samym czy Zamawiający wyraża zgodę na uzupełnienie umowy nowym postanowieniem o następującej treści:

 „Z zastrzeżeniem bezwzględnie obowiązujących przepisów prawa ewentualna odpowiedzialność odszkodowawcza Wykonawcy z tytułu naruszenia warunków niniejszej Umowy jest ograniczona do szkody rzeczywistej (z całkowitym wyłączeniem szkód pośrednich, w tym wszelkich utraconych zysków) do kwoty nieprzekraczającej wartości netto przedmiotu umowy.” 

Zaproponowana przez nas treść ma na celu zrównanie interesów przyszłych Stron kontraktu w myśl zasady, iż celem odpowiedzialności odszkodowawczej nie jest wzbogacanie się jednej Strony lecz usunięcie uszczerbku, który może powstać w wyniku ewentualnych, niezamierzonych zdarzeń.
Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody.
31. Zapytanie Wykonawcy:

Dotyczy projektu umowy (Załącznik nr 5 do SWZ):

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie do umowy postanowień o poniższej treści  odnośnie naruszenia praw własności intelektualnej?:

1. Wykonawca zobowiązuje się zwolnić z odpowiedzialności Zamawiającego wobec roszczeń, zarzucających, że urządzenia wchodzące w skład Przedmiotu umowy („Produkty’) bezpośrednio naruszają prawa własności intelektualnej osób trzecich pod warunkiem, że Zamawiający:

(a) przekaże Wykonawcy bezzwłoczne zawiadomienie o roszczeniu, oraz

(b) udzieli Wykonawcy pełnej i wyczerpującej informacji i pomocy niezbędnej Wykonawcy przy obronie przez roszczeniem, zawarciu ugody w przedmiocie roszczenia lub uniknięciu roszczenia, oraz

(c) przekaże Wykonawcy wyłączną kontrolę nad obroną, ugodą lub uniknięciem roszczenia.

2. Zamawiający zobowiązuje się nie zawierać jakiejkolwiek ugody w związku z roszczeniem ani ponosić kosztów lub wydatków na rachunek Wykonawcy bez uprzedniej pisemnej zgody Wykonawcy.

3. Wykonawca nie będzie miał żadnego zobowiązania do zwolnienia z odpowiedzialności Zamawiającego z tytułu jakiegokolwiek roszczenia o naruszenie wynikającego w przypadku gdy takie roszczenie wynika z: 

(a) zachowania przez Wykonawcę zgodności z projektami, specyfikacjami lub instrukcjami Zamawiającego, 
(b) skorzystania przez Wykonawcę z informacji technicznych lub technologii dostarczonych przez Zamawiającego; 
(c) modyfikacji Produktów przez Zamawiającego lub jego przedstawicieli, niezatwierdzonych przez Wykonawcę; wykorzystania Produktów w sposób inny niż zgodnie ze specyfikacjami Produktów lub stosownymi pisemnymi instrukcjami Produktów; 

(d) wykorzystania Produktów wraz z jakimkolwiek innym produktem lub oprogramowaniem, jeśli naruszenia można było uniknąć poprzez użycie aktualnej niezmienionej wersji któregokolwiek z Produktów, lub wykorzystania Produktów po tym, jak Wykonawca zalecił Zamawiającemu na piśmie zaprzestanie używania Produktów ze względu na zarzucane naruszenie; 

(e) niestosowania się przez Zamawiającego do zalecanych harmonogramów konserwacji oprogramowania i sprzętu komputerowego oraz instrukcji oraz/lub niewprowadzenia obowiązkowych działań (bezpieczeństwa).

4. W przypadku wniesienia roszczenia z tytułu naruszenia praw własności intelektualnej Wykonawca będzie miał prawo, wedle własnego wyboru, do: 
(a) zapewnienia Zamawiającemu prawa do dalszego korzystania z Produktów, 
(b) zastąpienia lub zmodyfikowania Produktów w celu uniknięcia naruszenia lub 
(c) zwrócenia Zamawiającemu proporcjonalnej części ceny nabycia Produktów z chwilą zwrócenia oryginalnych Produktów.
5. Odpowiedzialność odszkodowawcza i zobowiązania Wykonawcy w niniejszym punkcie mają zastosowanie do oprogramowania osób trzecich jedynie w takim zakresie, w jakim Wykonawca, na podstawie umowy licencyjnej lub umowy nabycia zawartej z taką osobą trzecią, uprawniony jest do zwolnienia z roszczeń w przypadku takich naruszeń.
6. Zamawiający zobowiązuje się nie dodawać, usuwać lub zmieniać jakichkolwiek oznaczeń na Produktach związanych z patentami, znakami towarowymi lub prawami autorskimi.

7. Warunki niniejszego punktu określają całość zobowiązania Wykonawcy i odpowiedzialności za roszczenia o naruszenie praw własności intelektualnej, a także stanowią wyłączny środek jaki przysługuje Zamawiającemu w przypadku roszczenia o naruszenie praw własności intelektualnej.
Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody.
32. Zapytanie Wykonawcy:

Dotyczy projektu umowy - §9 ust.1 Pkt 5. Kary umowne (Załącznik nr 5 do SWZ):

Wnioskujemy o zmniejszenie podanej przez Zamawiającego maksymalnej wysokości kar umownych do wysokości 10% łącznej wartości przedmiotu umowy. 

Określona przez Zamawiającego maksymalna wysokość kar do 70% łącznej wartości przedmiotu umowy jest niewspółmiernie wysoka w stosunku do ewentualnej szkody, jaką mógłby ponieść Zamawiający w przypadku zaistnienia okoliczności, o których mowa we wzorze umowy.                                     

W przypadku pozytywnej odpowiedzi prosimy o wprowadzenie zmiany do wzoru umowy.
Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyraża zgodę zmianę maksymalnej wysokości kar z 70% na 50%.
33. Zapytanie Wykonawcy:

Dotyczy projektu umowy  - §9 Kary umowne (Załącznik nr 5 do SWZ):

Z uwagi na pandemię COVID-19 prosimy Zamawiającego o jednoznaczne potwierdzenie, że kary umowne i odszkodowania będą należne tylko w przypadku winy Wykonawcy z wyłączeniem przypadków opóźnień w dotrzymaniu terminów wynikających z umowy związanych z siłą wyższą, ograniczeniami eksportowymi lub importowymi dotyczącymi wyrobów medycznych, następczą niemożliwością wykonania umowy z powodu opóźnienia w dostawach, braku produktów, przerwania łańcucha dostaw, brakiem lub zmniejszeniem personelu, który może wykonać dostawę, instalacje i/lub szkoleniem, serwis itd. 

W przypadku pozytywnej odpowiedzi prosimy o uwzględnienie zmiany we wzorze umowy.
Odpowiedź Zamawiającego:

W odpowiedzi na zapytanie Zamawiający modyfikuje zapis §9 ust. 1 pkt 1-5, który otrzymuje brzmienie:
„1. Strony ustalają odpowiedzialność za niewykonanie lub nienależyte wykonanie zobowiązań niniejszej umowy w formie kar umownych : 

1) w wysokości 0,1 % ceny brutto przedmiotu umowy, o której mowa w §2 ust. 1 za każdy rozpoczęty dzień zwłoki realizacji umowy w stosunku do któregokolwiek z terminów wskazanych w § 3 ust. 1; Za niedotrzymanie terminu wykonania zamówienia uważa się także dostarczenie sprzętu wadliwego – do czasu rozpoczęcia eksploatacji sprzętu po: usunięciu wad lub dostarczenia towaru niewadliwego;

2) w przypadku przekroczenia czasu naprawy, o którym mowa w § 8 ust. 9 z winy Wykonawcy (lub w sytuacji nie zapewnienia elementu przedmiotu umowy zastępczego zgodnie z §8 ust. 10 umowy), Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 0,05 % ceny brutto przedmiotu umowy (którego naprawa dotyczy), o którym mowa w § 2 ust. 1 za każdy dzień zwłoki;

3) za odstąpienie od umowy przez Zamawiającego z winy Wykonawcy, albo za odstąpienie od umowy przez Wykonawcę z przyczyn leżących po jego stronie - Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 10 % ceny brutto określonej w § 2 ust. 1;

4) w wysokości 0,2 % ceny brutto przedmiotu umowy, o której mowa w § 2 ust. 1, w przypadku rażącego zawinionego niewykonywania obowiązków umownych przez Wykonawcę powodującego niemożliwość korzystania przez Zamawiającego ze Sprzętu medycznego (jak też niewykonywania przeglądów okresowych i testów akceptacyjnych lub braku aktualizacji oprogramowania) po wyznaczeniu dodatkowego 3-dniowego terminu na wykonanie zobowiązań - z możliwością zlecenia naprawy lub wymiany (wykonania przeglądów okresowych i testów adaptacyjnych) na koszt Wykonawcy osobie trzeciej – kara umowna może być naliczona za każdy taki przypadek odrębnie,

5) każdorazowo w wysokości 0,05% ceny brutto przedmiotu umowy za nie przeprowadzenie któregokolwiek ze szkoleń, o których mowa w § 4 ust. 6 umowy.”
34. Zapytanie Wykonawcy:

Dotyczy SWZ - pkt V. „TERMIN WYKONANIA ZAMÓWIENIA” oraz §3 ust. 1 projektu umowy (Zał. nr 5 do SWZ):

Czy z uwagi na niemożliwą do przewidzenia sytuację związaną z pandemią COVID-19 Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu realizacji przedmiotu zamówienia o czas spowodowany niemożliwością wykonania umowy z powodu siły wyższej, ograniczeniami eksportowymi lub importowymi dotyczącymi wyrobów medycznych, opóźnień w dostawach, braku produktów, braku dostępu do miejsca instalacji przedmiotu zamówienia, przerwania łańcucha dostaw, brakiem lub zmniejszeniem personelu, który może wykonać dostawę, instalacje, szkolenie itp.?

W przypadku pozytywnej odpowiedzi prosimy o uwzględnienie zmiany w SIWZ oraz w projekcie umowy.
Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający udzieli odpowiedzi w terminie późniejszym.

WSZYSTKIE WPROWADZONE ZMIANY STAJĄ SIĘ INTEGRALNĄ CZĘŚCIĄ SWZ I ZASTEPUJĄ LUB UZUPEŁNIAJĄ ZAPISY SIWZ W ODPOWIEDNIM ZAKRESIE.

Z poważaniem
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